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RUT

Una adicion al libro de los Jueces. Una historia
hermosa. Un relato feliz en medio del trasfondo
oscuro del periodo triste que se describe en el libro
de los Jueces.

ESCRITOR: Samuel pudo haber sido el escritor.
VERSICULO CLAVE: Rut 3:18
TEMA: El Pariente-Redentor

RASGOS:

(1) Una historia de amor sin hace uso de la palabra
“amor.”

(2) La historia de una familia prédiga que fue a vivir

en un pais lejano.

(3) El tnico ejemplo de la ley del Pariente-Redentor
(en hebreo goel) en accién. También muestra
como operaban las otras leyes del sistema
maosaico.

(4) Suple el vinculo entre la tribu de Juda y David.
La genealogia al fin del libro llega a ser un
documento de suma importancia. Se halla
nuevamente en el primer capitulo de Mateo.

(5) Un cuadro hermoso de Cristo y la iglesia.

BOSQUEJO:

I. Enla Tierra de Moab, Capitulo 1

II. En el Campo de Booz, Capitulo 2

lll. En el Era de Booz, Capitulo 3

IV. En el Corazény en la Casa de Booz, Capitulo 4



El conocimiento y estudio de la Biblia son esenciales para el desarrollo espiritual. Estas notas fueron
preparadas por el Dr. J. Vernon McGee con el propdsito de ayudar a los oyentes del programa A TRAVES DE
LA BIBLIA. Recomendamos su uso junto con la lectura de la Biblia y la audicién del programa.

También es Util mantener un cuaderno en el cual apuntar sus pensamientos, observaciones y reacciones a la
Escritura durante su estudio. Algunos encuentran practico considerar los siguientes puntos para aumentar su
entendimiento.

HAGA UN RESUMEN DE CADA CAPITULO

1. El tema del capitulo -

2. Elversiculo mds importante-
3. Lapalabra mas importante-

4. Su ensefianza acera de Cristo -

5. Un mandamiento para obedecer -

6. Una promesa de la cual asirse -

7. Lanueva verdad para aprender -

Para ponerse en contacto con

A Través de la Biblia

ARGENTINA
Radio Trans Mundial Argentina
argentina@transmundial.org

BOLIVIA
Radio Trans Mundial Bolivia
bolivia@transmundial.org

CHILE
Radio Trans Mundial Chile
chile@transmundial.org

COLOMBIA
Radio Trans Mundial Colombia
colombia@transmundial.org

ECUADOR
Radio Trans Mundial Ecuador
ecuador@transmundial.org

GUATEMALA
Radio Cultural TGN
guatemala@transmundial.org

HONDURAS
HRVC - La Voz Evangélica de Honduras
honduras@transmundial.org

MEXICO
Conducidos con Propdsito - RTM
mexico@transmundial.org

PARAGUAY
Radio Trans Mundial Paraguay
paraguay@transmundial.org

PERU
Red Radio Integridad
peru@transmundial.org

REPUBLICA DOMINICANA
Radio Trans Mundial Dominicana
dominicana@transmundial.org

URUGUAY
Radio Trans Mundial Uruguay
uruguay@transmundial.org

VENEZUELA

Radio Trans Mundial de Venezuela

venezuela@transmundial.org

ESTADOS UNIDOS y OTROS PAISES

Radio Trans Mundial
PO Box 8700

Cary, NC 27512-8700
USA

1(919)-460.3797
1(800).880.5339
atb@transmundial.org

www.atravesdelabiblia.org

www.facebook.com/atravesdelabibilia

twitter @atravesdIbiblia

El ministerio de A Través de la Biblia depende del apoyo del pueblo de Dios en oracién y con sus ofrendas para
mantener y extender este ministerio. Por sus aportes estamos profundamente agradecidos.
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